1

CONCURSO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA - CE

EDITAL Nº 001/2024

COMUNICADO - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ, no uso das atribuições que lhe confere o Edital do
Concurso Público Nº. 001/2024, vem através deste comunicar a retificação do resultado preliminar da
prova objetiva do Concurso Público da Câmara Municipal de Aurora – CE. Esta retificação refere-se ao
resultado preliminar da prova objetiva para o cargo de Porteiro.

Constatou-se que, por erro de procedimento do fiscal de sala, foi entregue ao candidato Francisco
Samuel Mesquita da Silva o cartão resposta do candidato Jhon D Avila Pereira Santana, o qual esteve
ausente.

Durante a correção do cartão resposta, por meio de leitura óptica, foi atribuída a pontuação ao
candidato Jhon D Avila Pereira Santana, quando na realidade deveria ter sido ao candidato Francisco
Samuel Mesquita da Silva.

Pelos motivos acima expostos, retifica-se o resultado referente ao cargo de Porteiro para que
conste a pontuação correta atribuída ao candidato Francisco Samuel Mesquita da Silva (Inscrição nº
1000982), bem como a exclusão do candidato ausente Jhon D Avila Pereira Santana (Inscrição nº 1000505)
da relação do resultado preliminar.

Juazeiro do Norte – CE, 30 de abril de 2024.